
ESTADO DO [RIO GRANDE DO SUL
MlNlSTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CURSO SUPERIOR - DIREITO

RESULTADO, CLASSIFICAÇÃO FINAL e CONVOCAÇÃO
EDITAL Nº 01/2020

AS 1ª E 4ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE EXECUÇÃO
CRIMINAL DE PORTO ALEGRE, responsáveis pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, & com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério

Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVEM:

I— TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de nivel superior do curso de
Direito para atuarem junto às 1ª. 4ª, 5ª e 6ª Promotorias de Justiça de Execução Criminal de Porto Alegre conforme
listagem abaixo.

II - Convocar o primeiro colocado para manifestar seu interesse pela vaga ofertada conforme item 8.2 do edital de
abertura,

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do Candidato Nº Inscrição Nota Final Turno ªgitª? ª que
lº Lugar JÚLIA TOMAZEL TRIVILIN 06 8,3 MANHÃ E TARDE

2” Lugar LAURA BATISTAMESSIAS 04 7.6 TARDE

3“ Lugar BARBARA STEIL 03 7,4 TARDE

4“ Lusª! FRANCESCA CARMINATTI PISSAIA 08 6,4 TARDE

5“ Lugar GEOVANA BORGES SANT'ANGELO 07 6.0 TARDE

REPROVADA LARISSA ROSA DE OLIVEIRA 02 5,0

REPROVADA CARMEM REGINA PINTO TEIXEIRA 05 3,6

DESCLASSIFICADA' LARISSA TELK 01 3,5

* A candidata não compareceu para a entrevista.

'7
.- Porto Alegre, 5 de» fevereiro de 2020,

ALEXAND ' ' '. GISLAINE ROSSI LUCKMANN,
4ª Promotora de Justiça.

PUBLICADO EM 05/02/2020.


